
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ГРЕМЯЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

, ХОХОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 02.02.2018 года № 3 
с. Гремячье

О внесении изменений и дополнений 
в Устав Гремяченского сельского поселения 

Хохольского муниципального района 
Воронежской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации». Федеральным законом oi 
21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», 
в целях приведения Устава Гремяченского сельского поселения Хохольского 
муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим 
законодательством, Совет народных депутатов Гремяченского сельского поселения 
Хохольского района Воронежской области,

РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Гремяченского сельского поселения Хохольского муниципального района, 
зарегистрированный в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по 
Воронежской области следующие изменения и дополнения:
1.1. Главу 1 Устава (Общие положения) дополнить статьей 8.1. следующего содержания:

«СТАТЬЯ 8.1. Награды Гремяченского сельского поселения.
1. В Гремяченском сельском поселении учреждаются награды Гремяченского 

сельского поселения.
2. Награды Гремяченского сельского поселения являются формой поощрения граждан 

за значительный вклад в экономическое, социальное, культурное, экологическое, 
информационное развитие поселения, получивших признание в Гремяченского сельском 
поселении и за иные заслуги перед Гремяченского сельским поселением и его жителями.

3. Награды поселения учреждаются нормативным правовым актом Совета народных 
депутатов Гремяченского сельского поселения.».
1.2. Статью 10 Устава (Права органов местного самоуправления Гремяченского сельского 
поселения на решение вопросов, не отнесённых к вопросам местного значения сельског о 
поселения) дополнить пунктом 13 следующего содержания:

? «13) оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с 
ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного 
спорта.».
1.3. В статью 33 Устава (Статус депутата, члена выборного органа местною 
самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления) внести 
следующие изменения:
1.3.1. Часть 3 изложить в следующей редакции:

УпОаВЛеНйа
Министерства юстиции Российской Федерации 

по Зороиежрюй области
• 6  2 0 И г.

Зарелтстрирозаны изменен® в устав 
Г«^дарственный регистрационный

пальник/заместитель ь

{ Управления Мин.’оста 
s Рпсум по Воронежскбй области



"77 «3. Депутат, член выборного органа местного самоуправления, глава 
Гремяченского сельского поселения, иное лицо, замещающее муниципальную 
должность, должны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, 
которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия 
депутата, члена выборного органа местного самоуправления, главы Гремяченского 
сельского поселения, иного лица, замещающего муниципальную должность, 
прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений. запретов, 
неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 
2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции». Федеральным законом от 3 
декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, 
замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам». Федеральным 
законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц 
открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности 
в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской 
Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми 
инструментами.»;
1.3.2. Дополнить частями 3.1, 3.2. и 3.3. следующего содержания:

—,«3.1. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в 
соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии 
коррупции депутатом, членом выборного органа местного самоуправления, 
выборным должностным лицом местного самоуправления Гремяченского сельского 
поселения, проводится по решению губернатора Воронежской области в порядке, 
установленном законом Воронежской области.

-к  3.2. При выявлении в результате проверки, проведенной в соответствии с 
частью 3.1 настоящей статьи, фактов несоблюдения ограничений, запретов, 
неисполнения обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 
декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции». Федеральным законом 
от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц. 
замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным 
законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц 
открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности 
в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской 
Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми 
инструментами», губернатор Воронежской области обращается с заявлением о 
досрочном прекращении полномочий депутата, члена выборного органа местного 
самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в орган 
местного самоуправления, уполномоченный принимать соответствующее решение, 
или в суд.

3.3. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, представленные лицами, замещающими муниципальные 
должности, размещаются на официальном сайте администрации Гремяченского 
сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и 
(или) предоставляются для опубликования средствам массовой информации в 
порядке, определяемом муниципальными правовыми актами.»;
1.3.3. Часть 6 дополнить абзацем вторым следующего содержания:



«В случае обращения губернатора Воронежской области с заявлением о досрочном 
прекращении полномочий депутата Совета народных депутатов Гремяченского сельского 
поселения днем появления основания для д о ср о чн о го  п рекр ащ ен и я  полном очий  
является  день п о ст у п л ен и я  в Совет народн ы х  д еп у тато в  Гремяченского сельского 
поселения данного заявления.».-
1.4. Часть 6 статьи 34 Устава (Глава Гремяченского сельского поселения) изложить в 
следующей редакции:

"  - «6. Глава Гремяченского сельского поселения должен соблюдать ограничения, 
запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 
декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции». Федеральным законом 
от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц. 
замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным 
законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц 
открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности 
в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской 
Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми 
инструментами».».
1.5. Статью 35 Устава (Полномочия главы Гремяченского сельского поселения) 
дополнить пунктом 6 следующего содержания:

-4- «6) принимает решение о реализации проекта муниципально-частного партнерства, 
если публичным партнером является Гремяченское сельское поселение либо планируется 
проведение совместного конкурса с участием Гремяченского сельского поселения (за 
исключением случая, в котором планируется проведение совместного конкурса с участием 
Российской Федерации, Воронежской области), а также осуществляет иные полномочия в 
сфере муниципально-частного партнерства, предусмотренные Федеральным законом «О 
государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской 
Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», другими федеральными законами и нормативными правовыми актами 
Российской Федерации, нормативными правовыми актами Воронежской области и 
муниципальными правовыми актами.».
1.6. Дополнить статью 37 Устава (Полномочия администрации Гремяченского сельского 
поселения) частью 2.1. следующего содержания:

^ х < 2 . 1 .  Администрация Гремяченского сельского поселения осуществляет функции 
уполномоченного органа в сфере муниципально-частного партнерства в соответствии с 
Федеральным законом «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном 
партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации.».
1.7. Абзац первый части 9 статьи 44 Устава (Устав Гремяченского сельского поселения) 
изложить в следующей редакции:

«9. Изменения и дополнения, внесенные в Устав Гремяченского сельского поселения 
и изменяющие структуру органов местного самоуправления, разграничение полномочий 
между органами местного самоуправления (за исключением случаев приведения Устава 
Гремяченского сельского поселения в соответствие с федеральными законами, а также 
изменения полномочий, срока полномочий, порядка избрания выборных должностных лиц 
местного самоуправления), вступают в силу после истечения срока полномочий Совета 
народных депутатов Гремяченского сельского поселения, принявшего муниципальный 
правовой акт о внесении указанных изменений и дополнений в Устав Гремяченского 
сельского поселения.».

оJ



1.8. Часть 1 статьи 46 Устава (Порядок опубликования и обнародования муниципальных 
правовых актов) дополнить абзацем 2 следующего содержания:

«Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и 
обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, 
учредителем которых выступает Гремяченского сельское поселение, а также соглашения, 
заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их 
официального опубликования.».
1.9. Пункт 4 части 2 статьи 64 Устава (Удаление главы Гремяченского сельского 
поселения в отставку) изложить в следующей редакции:

~г «4) несоблюдение ограничений, запретов , н еи сп о л н ен и е  о б язанн остей , 
которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230- 
ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц. замещающих государственные 
должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года N° 79- 
ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить 
наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за 
пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться 
иностранными финансовыми инструментами»;».

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации изменений в Устав 
Гремяченского сельского поселения Хохольского муниципального района Воронежской 
области в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Воронежский 
области.
3.Обнародовать настоящее решение после его государственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу в установленном порядке.

'  °:v £ 4 .//о?0 ' с6 » ь с .МУV  Ж  о .  -----------  - ч

Глава Гремяченского
СОР - ' 

HAP0,
//.£> О/ р Г. U С

сельского поселения Хохольского
муниципального района Воронежской области / •  А.Д.Барышников

vA У \  ™



В данном(ых) ___________
пронумеровано, прошнуровано и скреплено 
печатью

2/ листов
Глава Гремяченского сельского поселения 
Хохольского муниципального района 
Воронежской облаем

РайоТ^

(дата заверения документа) НАРОДНЫХ
ЕПVI ATI)В /®  ,


